ANO III - EDIÇÃO 454 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023 179

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 964FD03628CA4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n. 010-2023, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto o registro de
preços para a aquisição futura e parcelada de suprimentos de
informática, visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Altos/PI e suas Secretarias . Data do início e fim do
recebimento das propostas: Das 17:30h do dia 12/04/2023 até às
07:00h do dia 25/04/2023. Data e horário do início da disputa de
lances: 09:30h do dia 25/04/2023. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Centro Administrativo,
localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima,
CEP nº 64.290- 000, Município de Altos/PI, à disposição no horário
de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail:
cplaltospi2021@gmail.com.

Altos (PI), 10 de abril de 2023.

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

Praça Cônego Honório, n2 30. Centro.

1D: EFE01799DCB94

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ, 06.554.794/0001-l l

PORTARIA GB-PMA N" 073/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de suas
atribuições legais, considera ndo o disposto no Art. 66. item VI, IX, X II da Lei O rgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e E strutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, norm as e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a L e i Municipal ng 183/2007, de 02 de J aneiro de 2007 e a
Lei Municipal ng 226/2008; de 30 de Dezembro de 2Ó08.

RESOLVE:

Art. 1 º - Exonerar, THATHYANY FREITAS MIRANDA, CPF , 876.819.433-15, do cargo
em Função G ratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS,
FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, da P refeitura Municipal de Altos
PI.

Art. 2 º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos( PI), e m 31 de Março de 2023.

Este documento não contém rasures nem emendes
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, 0-B Lote 01. Centro.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI.

1D: 42FCE9772B824
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/000 1-1 1

PORTARIA GB-PMA N° 074/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
a trib uições legais, cons idera ndo o disposto no Art. 66, ite m VI , IX, X II da Lei Orgânica do
Munic ípio de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dis põe sobre a Organização e . E stru tura Adminis trativa d o P od er Executivo do Município
de Altos do E stado do Piauí, fi xa princípios, no rmas e di retrizes de Gestão , estrutura
ó rgãos, c ri a ca rgos e dá o utras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revoga m -se especialme nte a Le i Municipa l n2 183/2007, de 02 d e J aneiro de 2007 e a
Lei Munic ipa l n2 226/2008, d e 30 d e Dezem bro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1 º - Exonerar, MARILUCIA SANTOS FREITAS, CPF: 805.731.693-49, do cargo e m
Função Gratificada de DIRETORA TITULAR DA UNIDADE ESCOLAR "GOVERNADOR
ALBERTO SILVA" ZONA URBANA, FG-01 , da Secretaria Munic ipal de Educação -
SEMED, da Prefe itura Municipal de A ltos-PI.

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabin ete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 3 1 de Março d e 2023.

Este documento não contém rasures nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa senhora de Fátima, 446. Q •B Lote 0 1. Cen1ro.
www.altos.pt.gov.br

Altos-PI.

1D: 2AB1 F4DB75A14
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001 - l l

PORTARIA GB-PMA N º 075/2023, DE 03 DE ABRIL DE 2023.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so de suas
atribu ições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Le i Orgânica do
Munic ípio de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
d ispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Municfpio
de A ltos d o E stado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
ó rgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Munic ipal nª 183/2007, de 02 de J aneiro de 2007 e a
Le i Munic ipa l nª 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, ANA CRISTINA SANTOS RIBEIRO, C PF: 918.272.803-87, para
exercer o Cargo em Função Gratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS, FG-01, da . S ecreta ria Municipal de Educação, e nquanto bem servir no
desempenho de suas fl.Jnções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até
ulte rio r deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrá rio, esta PORTARIA entra em vigor nesta
d ata.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Pre feito Municipal de A ltos(PI) , em 03 de Abri l de 2023.

Este documento nêo contém rasuras nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Ftltlme. 446, O-B Lote 01 . Centro.
www.altos.pl.Qov.br

Altos-PI.